
______________________________________________________________________
In te vullen door Griffie: Raadsvergadering

0 zonder hoofdelijke stemming
Commissievergadering 0 met algemene stemmen
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0        stemmen voor,          stemmen tegen
0 hamerstuk 0 aangenomen
0 bespreekstuk 0 verworpen
0 anders, nl 0

Zaaknummer : 142202

Raadsvergadering : 14 april 2020

Onderwerp : Geactualiseerd normen- en toetsingskader financiële rechtmatigheid 
2019

Collegevergadering :
Portefeuillehouder : G.J. Teselink
Steller : J. Koornstra tel: : 0545-250 580

Te nemen besluit:
Het geactualiseerd normen- en toetsingskader financiële rechtmatigheid 2019 vaststellen

Waarom dit voorstel en wat is het effect 
Voor de accountantscontrole van de jaarrekening is een normen- en toetsingskader 
opgesteld. De accountant heeft in de managementletter 2019 verzocht het bestaande 
kader, dat u op 13 november 2018 heeft vastgesteld voor de jaren 2018 én 2019, volledig 
en actueel te maken voor de controle van de jaarrekening 2019.

Argumentatie:
Het normen- en toetsingskader is voor 2019 aangevuld met Europese en landelijke 
wetgeving en met regelgeving die u na november 2018 heeft vastgesteld.  

Kanttekeningen en risico’s 
Het niet vaststellen van het geactualiseerde normen- en toetsingskader kan leiden tot 
onduidelijkheid en vertraging in de accountantscontrole bij de jaarrekening 2019 en 
opmerkingen in het controleverslag van de accountant over de actualiteit van het 
normen- en toetsingskader. 

Financiën
n.v.t.

Communicatie 
Voor de controle van de rechtmatigheid hanteert de accountant het normen-en
toetsingskader dat de gemeenteraad heeft vastgesteld. Het normen-en toetsingskader
bevat een opsomming van Europese en landelijke wetgeving en van gemeentelijke
verordeningen. De gemeenteraad bepaalt wat de accountant bij de jaarrekening 2019 
moet controleren.

Initiatief, participatie en rol gemeente
n.v.t.

Planning en evaluatie 
n.v.t.

Burgemeester en wethouders van Berkelland,
de secretaris, de burgemeester, 

M.N.J. Broers.         drs. J.H.A. van Oostrum.



2

Raadsvergadering : 14 april 2020

De raad van de gemeente Berkelland;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 maart 2020; 

b e s l u i t :  

Het geactualiseerde normen- en toetsingskader 2019 vast te stellen

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van
14 april 2020

de griffier,                de voorzitter, 

 


